de Veraguas, la propiedad posee una superficie de 14 ha +8,880.67 m2, y de las 

cuales solo se utilizará 4,000 m2 aproximadamente, en la Finca con folio real No 

12822, Código de Ubicación 9501.  

El desarrollo del Proyecto “Extracción de Tosca”, tendrá una inversión global 

de aproximadamente, veintiún mil balboas (B/ 21,000.00).  

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características físicas: El área en el cual se tiene planeado llevar a cabo el proyecto, 

posee una capacidad uso del suelo establecida como “arable con severas

[...]

proyecto propuesta a desarrollar  

El área, donde se construirá el proyecto, no cuenta con asignación de uso de suelo. 

Por el tipo de proyecto que estamos presentando este punto no aplica.  

4.7 Monto global de la inversión  

La obra se estima a un costo de B/. 21,000.00 (Veintiún mil balboas) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Normativa: 

Ley General de Ambiente 

Numeración: Ley No. 41 

Fecha: 1 de julio de 1998 

Gaceta Oficial: